
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 38 del 21/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNO SKATEPARK ALL’INTERNO DELLA PISTA DI 
PATTINAGGIO DI VIA NAPOLEONE COLAIANNI A RAGUSA. NOMINA DIREZIONE 
LAVORI. C.I.G. 6915800AB1

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso che:
- Con determina dirigenziale n°1708 del 12/10/2017 il geom. Franco Civello è stato
   nominato R.U.P. dei lavori in oggetto;
- Con determina dirigenziale n.1902 del 07/11/2016 è stato conferito, all’ing. Salvatore Cilia, l’incarico per la 
progettazione esecutiva e la direzione dei lavori dell’intervento in oggetto.
- In data 16/07/2018 l’ing. Salvatore Cilia ha rinunciato per motivi personale all’incarico di direzione lavori.

     - Ritenuto necessario procedere alla nomina del nuova direzione lavori, ai sensi dell'art. 31 
del D. Lgs 50/16 per la "Realizzazione di uno skatepark all’interno della pista di pattinaggio 
di Via N.Colaianni a Ragusa”.

     - Considerato che i tecnici oggetto del presente provvedimento hanno i requisiti previsti 
dalla normativa vigente per poter assumere tali incarichi;

     - Visto il comma 2 dell'art. 113 del Decreto Legislativo 50/16 che riguarda il fondo per la 
progettazione, spettante al R.U.P., al verificatore ed al direttori dei lavori;

VISTO che

· Con deliberazione di C.C. n. 28 del 29/09/2018 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
· Con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15/10/2018 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;
· Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24/03/2017 è stato approvato il 
regolamento di contabilità;

Dato atto che  il  presente  provvedimento  è  coerente  con  la  programmazione  contenuta  nel 
D.U.P. e nel bilancio di previsione 2018-2020; 

Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune;

Pagina 1/2



VISTO l'art.47,comma 1,lett."D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;
VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

 

DETERMINA
1) Nominare il Direttore dei Lavori per l’intervento di “Realizzazione di uno skatepark all’interno 
della pista di pattinaggio di Via N.Colaianni a Ragusa”, attribuendo l'incarico di Direttore lavori al 
geom. Franco Civello e di Direttore dei Lavori per la parte strutturale all’ing. Michele Scarpulla.
2) Prendere atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, in quanto l’incentivo è già previsto nelle quadro 
economico dell’intervento ai sensi del comma 2 dell'art. 113 del Decreto Legislativo 50/16.
3) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs n.267/2000.

4) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito " Amministrazione trasparente " sottosezione "Opere Pubbliche " art.37 e 38 del 
D.Lgs n.33/2013. 
 

Ragusa,  21/02/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	DETERMINA


